yang diakui di laporan ekuitas - PPUKP 4.100.552.684   1.964.912.887   5.670.761.998

Beban/(Pendapatan) Imbalan Kerja

yang diakui di laporan ekuitas - Lainnya 5.119.065.336   (3.810.821.842)   -

(Pendapatan)/Beban Pajak (21.060.834.110)   (9.360.550.029)   (4.083.300.205)

Beban/(Pendapatan) Imbalan Kerja

yang diakui di laporan ekuitas 63.182.502.330   28.081.650.087   12.249.900.617

(Disajikan Kembali)

31 Desember 2019 31 Desember 2018 1 Januari 2018

Beban/(Pendapatan) Imbalan Kerja

yang diakui di laporan ekuitas - DP4 75.023.718.420   39.288.109.071   10.662.438.824

Beban/(Pendapatan) Imbalan Kerja

yang diakui di laporan ekuitas - PPUKP 4.100.552.684   1.964.912.887   5.670.761.998

(Pendapatan)/Beban Pajak (19.781.067.776)   (10.313.255.489)   (4.083.300.205)

Beban/(Pendapatan) Imbalan Kerja

yang diakui di laporan ekuitas 59.343.203.328   30.939.766.469   12.249.900.617

(Sebelum Disajikan Kembali)

d. Aset (Liabilitas) pajak tangguhan

Uraian  Saldo Awal  L/R  Aset/(Liabilitas)  Ekuitas  Saldo Akhir

Aktiva Tetap dan Properti Investasi (96.828.761.126)   (19.861.509.155)   -   -   (116.690.270.281)

Amortisasi Aset Tak Berwujud 5.928.739.750   5.331.230.095   -   -   11.259.969.845

Cadangan Piutang 16.318.319.893   6.919.522.144   -   -   23.237.842.037

Imbalan Kerja 71.577.133.508   5.985.011.386   -   21.060.834.110   98.622.979.004

Sub Jumlah (3.004.567.975)   (1.625.745.530)   -   21.060.834.110   16.430.520.605

Entitas Anak

PT Prima Indonesia Logistik 1.159.431.689   (1.019.746.001)   -   -   139.685.688

PT Prima Pengembangan Kawasan 5.021.353.377   1.309.012   -   -   5.022.662.389

PT Prima Terminal Petikemas 12.383.117.397   (12.383.117.397)   -   -   -

PT Prima Multi Terminal 18.490.024.418   58.149.243.626   -   -   76.639.268.044

PT Prima Husada Cipta Medan -   69.731.095   -   -   69.731.095

Sub Jumlah 37.053.926.881   44.817.420.335   -   -   81.871.347.216

Jumlah Aset Pajak Tangguhan 34.049.358.906   43.191.674.805   -   21.060.834.110   98.301.867.821

(Disajikan Kembali)

31 Desember 2019

PT PELABUHAN INDONESIA I (PERSERO) DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN
31 Desember 2019, 2018, dan 1 Januari 2018
Serta untuk Tahun Yang Berakhir 31 Desember 2019 dan 2018
(dinyatakan dalam Rupiah)

65

Uraian  Saldo Awal  L/R  Aset/(Liabilitas)  Ekuitas  Saldo Akhir

Aktiva Tetap dan Properti Investasi (138.834.685.779)   (22.744.873.025)   -   -   (161.579.558.804)

Amortisasi Aset Tak Berwujud 542.413.449   (784.663.579)   -   -   (242.250.130)

Cadangan Piutang 16.318.319.893   2.596.844.407   -   -   18.915.164.300

Imbalan Kerja 67.007.440.153   7.479.492.603   -   19.781.067.775   94.268.000.531

Sub Jumlah (54.966.512.285)   (13.453.199.594)   -   19.781.067.775   (48.638.644.103)

Entitas Anak

Kerugian fiskal yang belum

digunakan 47.709.223.921   -   175.659.811.536   -   223.369.035.457

Sub Jumlah 47.709.223.921   -   175.659.811.536   -   223.369.035.457

Jumlah Aset Pajak Tangguhan (7.257.288.364)   (13.453.199.594)   175.659.811.536   19.781.067.775   174.730.391.354

(Sebelum Disajikan Kembali)

31 Desember 2019

Uraian  Saldo Awal  L/R  Aset/(Liabilitas)  Ekuitas  Saldo Akhir

Aktiva Tetap dan Properti Investasi (108.975.134.424)   12.146.373.298   -   -   (96.828.761.126)

Amortisasi Aset Tak Berwujud 403.695.482   5.525.044.268   -   -   5.928.739.750

Cadangan Piutang 8.418.774.385   7.899.545.508   -   -   16.318.319.893

Imbalan Kerja 54.289.607.645   7.926.975.834   -   9.360.550.029   71.577.133.508

Sub Jumlah (45.863.056.912)   33.497.938.908   -   9.360.550.029   (3.004.567.975)

Entitas Anak

PT Prima Indonesia Logistik (137.142.200)   1.296.573.889   -   -   1.159.431.689

PT Prima Pengembangan Kawasan 3.018.574.652   2.002.778.725   -   -   5.021.353.377

PT Prima Terminal Petikemas -   2.879.827.153   9.503.290.244   -   12.383.117.397

PT Prima Multi Terminal -   10.533.089.986   7.956.934.432   -   18.490.024.418

Sub Jumlah 2.881.432.452   16.712.269.753   17.460.224.676   -   37.053.926.881

Jumlah Aset Pajak Tangguhan (42.981.624.460)   50.210.208.661   17.460.224.676   9.360.550.029   34.049.358.906

(Disajikan Kembali)

31 Desember 2018

Uraian  Saldo Awal  L/R  Aset/(Liabilitas)  Ekuitas  Saldo Akhir

Aktiva Tetap dan Properti Investasi (108.975.134.424)   (29.859.551.355)   -   -   (138.834.685.779)

Amortisasi Aset Tak Berwujud 403.695.482   138.717.967   -   -   542.413.449

Cadangan Piutang 8.418.774.385   7.899.545.508   -   -   16.318.319.893

Imbalan Kerja 48.722.010.855   7.972.173.808   -   10.313.255.490   67.007.440.153

Sub Jumlah (51.430.653.702)   (13.849.114.072)   -   10.313.255.490   (54.966.512.285)

Entitas Anak

Kerugian fiskal yang belum

digunakan 2.881.432.452   16.628.669.924   28.199.121.545   -   47.709.223.921

Sub Jumlah 2.881.432.452   16.628.669.924   28.199.121.545   -   47.709.223.921

Jumlah Aset Pajak Tangguhan (48.549.221.250)   2.779.555.852   28.199.121.545   10.313.255.490   (7.257.288.364)

(Sebelum Disajikan Kembali)

31 Desember 2018

Uraian  Saldo Awal  L/R  Aset/(Liabilitas)  Ekuitas  Saldo Akhir

Aktiva Tetap dan Properti Investasi (96.126.346.736)   (12.848.787.688)   -   -   (108.975.134.424)

Amortisasi Aset Tak Berwujud 360.428.528   43.266.954   -   -   403.695.482

Imbalan kerja 38.412.487.757   6.226.222.893   -   9.650.896.995   54.289.607.645

Cadangan Piutang 6.515.735.066   1.903.039.319   -   -   8.418.774.385

Imbalan Kerja 14.428.368   (14.428.368)   -   -   -

Sub Jumlah (50.823.267.017)   (4.690.686.890)   -   9.650.896.995   (45.863.056.912)

Entitas Anak

PT Prima Indonesia Logistik (14.249.264)   (122.892.936)   -   -   (137.142.200)

PT Prima Pengembangan Kawasan 1.516.114.323   1.502.460.329   -   -   3.018.574.652

Sub Jumlah 1.501.865.059   1.379.567.393   -   -   2.881.432.452

Jumlah (49.321.401.958)   (3.311.119.497)   -   9.650.896.995   (42.981.624.460)

(Disajikan Kembali)

1 Januari 2018

PT PELABUHAN INDONESIA I (PERSERO) DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN
31 Desember 2019, 2018, dan 1 Januari 2018
Serta untuk Tahun Yang Berakhir 31 Desember 2019 dan 2018
(dinyatakan dalam Rupiah)

66

Aset pajak tangguhan dan liabilitas pajak tangguhan disajikan terpisah pada laporan posisi keuangan

karena dimiliki entitas yang berbeda. Aset pajak tangguhan sebesar Rp98.301.867.821 merupakan

saldo aset pajak tangguhan PT Pelabuhan Indonesia I (Persero) sebagai Entitas Induk

Rp16.430.520.605 dan Rp81.871.347.216 merupakan saldo aset pajak tangguhan Entitas Anak.